
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Priola.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COPIA ALBO 

 

 

COMUNE DI PRIOLA 
PROVINCIA DI  CUNEO 

_____________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 46 

 

 

OGGETTO:  VARIAZIONI  D'URGENZA AL BILANCIO PREVENTIVO 

2024 / 2026.           

 
 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì VENTISEI del mese di GIUGNO alle ore 22:30 nella Sala 

delle adunanze previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti della Giunta comunale.   
 

 

Cognome e Nome Carica Presente Assente 

1. CANAVESE Laura Sindaco X       

2. ROBERI Renzo Assessore X       

3. ROSSO Franco Assessore X       

    

 Totale Presenti: 3  

 Totale Assenti:  0 

 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale GERVASI dr. Mario il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti CANAVESE Laura nella sua qualità di Sindaco assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Priola.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che il Consiglio comunale, con deliberazione n. 35 del 22/12/2023, ha approvato il 

bilancio di previsione per il triennio 2024/2026; 

 

PREMESSO inoltre che: 

• ai sensi dell'articolo 175, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, così 

come novellato dal decreto legislativo n. 118/2011 in materia di armonizzazione contabile, 

le variazioni di bilancio possono essere deliberate entro e non oltre il 30 novembre di 

ciascun anno, fatte salve le fattispecie previste dallo stesso comma; 

• le competenze in materia di variazioni di bilancio sono definite dal citato articolo 175, 

comma 2, del TUEL; 

 

VISTO il comma 4 del citato articolo 175 del D.lgs. n. 267/2000, che testualmente recita: 

“Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in 

via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo 

consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a 

tale data non sia scaduto il predetto termine”; 

 

ACQUISITA la richiesta proveniente dai differenti uffici comunali, concernenti variazioni da 

apportare al bilancio di previsione 2024-2026, così come riassunte nei prospetti allegati alla 

presente deliberazione, che, ad ogni buon fine, si sintetizzano come segue: 

 

PARTE ENTRATE: 

- previsione maggiori entrate a seguito approvazione nuovo PEF TARI; 

- contributo ai comuni per integrazione liste elettorali ANPR; 

- contributo PNRR passaggio al CLOUD delle PA locali; 

- contributo CRC per progetto “+Api. Oasi fiorite per la biodiversità”; 

- contributi per borse di studio per progetto in commemorazione dell’eccidio di Pievetta; 

- trasferimenti da famiglie per retta e costo mensa legato per partecipazione ai campi estivi; 

PARTE SPESA: 

- integrazione stanziamento per smaltimento riufiti; 

- previsione stanziamento per progetto CLOUD PNRR;  

- previsione stanziamento per progetto “+Api. Oasi fiorite per la biodiversità”; 

- previsione stanziamento per borse di studio per progetto in commemorazione dell’eccidio di      

Pievetta; 

- Integrazione e compensazione altri capitolo di spesa corrente per acquisto beni e servizi; 
- Integrazione stanziamento capitolo campi estivi; 

 

PRESO ATTO dell'urgenza di variare il bilancio 2024/2026 al fine di dare immediata attuazione a 

tutti gli interventi di spesa elencati nei prospetti allegati; 

 

DATO ATTO che la presente variazione: 

• è rispettosa dei limiti in materia di spesa per il personale di cui alla Legge n.266/2005 e 

successive modificazioni; 

•  è coerente con i vincoli di finanza pubblica; 

 

DATO ATTO che L’Ufficio finanziario contabile ha redatto la proposta di variazione al bilancio 

sotto dettagliata sulla scorta delle indicazioni fornite dai Responsabili delle Unità Operative; 

 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Priola.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

ACQUISITI gli obbligatori pareri favorevoli; 

 

Tutto ciò premesso e considerato, 

 

Con voti unanimi e palesi, espressi per alzata di mano 

 

D E L I B E R A 

 

1) DI APPROVARE la proposta di variazione al bilancio 2024/2026, per le motivazioni 

espresse in premessa, redatta sulla scorta delle indicazioni dai Responsabili degli uffici, così 

come risulta dai prospetti allegati; 

 

2) DI DARE ATTO che viene conseguentemente variato il DUP 2024/2026; 

 

3) DI DARE ATTO che le variazioni di bilancio di cui alla presente deliberazione garantiscono 

il permanere degli equilibri di bilancio e sono coerenti con i vincoli di finanza pubblica; 

 

4) DI COMUNICARE l'adozione del presente atto al Consiglio Comunale, ai fini della 

successiva ratifica. 

 

Con successiva unanime votazione resa per alzata di mano, il presente atto deliberativo viene 

dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi del disposto dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 

267/2000. 
 

 

 

 

 

 

 

 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL T.U. N. 267/2000 

 

Parere Esito Data Il Responsabile 

Regolarità contabile Favorevole 26/06/2024 F.to:GERVASI Dr. Mario 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Priola.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Il presente atto viene letto e sottoscritto come segue 

 

IL SINDACO 

F.to: CANAVESE Laura 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: GERVASI dr. Mario 

 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 del Decreto Legislativo 267 del 18.08.2000) 

 

N.       Reg. pubbl. 

 

Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente 

verbale venne pubblicata il giorno 23/07/2024 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni 

consecutivi. 

 

Priola, li 23/07/2024 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: GERVASI dr. Mario 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 03-lug-2024 

 

 

Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

[X] Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
GERVASI dr. Mario 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Priola, li _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

GERVASI dr. Mario 

 


